2. Quibus ita dispositis accedit ad paramenta, quæ non debent esse lacera, aut scissa, sed integræ, et decenter munda, ac pulchra, et ab Episcopo itidem, vel alio facultatem habente, benedicta : ubi calceatus pedibus, et inditus vestibus

22* Ritus celebrandi Missam.

sibi convenientibus, quarum exterior saltem talum pedis attingat; induit se, si sit Praelatus sacerdotalis, supra rochettum; si sit Praelatus regularis, vel alius Sacerdos sacerdotalis, supra superpellicum, si commode habet possit, alioquin sine eo, supra vestes communes, dicens ad singula singulas Orationes inferius positas.

3. Ac primum accipiens Amictum circa extremitates et chordulas, osculari illud in medio, ubi est Crux, et ponit super caput, et mox declinat ad collum, et eo vestium collaria circumtegens, dicit chordulas sub brachii, et circumdicens per dorsum, ante pectus reducit, et ligat. Tum Alta induit, caput submittens, deinde manicam dexteram brachio imponens. Albam ipsam corpori adaptat, elevat ante, et a lateribus hinc inde, et Cingulo, per ministrum a tergo sibi porrecto, se cingit. Minister elevat Albam super Cingulum circumcirca, ut honeste dependat, et tegat vestes; ac ejus fimbrias diligenter aptat, ut ad latitudinem digiti, vel circiter super terram æquilater fuat. Sacerdos accipit Manipulum, oscularitur Crucem in medio, et imponit brachio sinistro. Deinde ambabus manibus accipiens Stolam, simili modo deosculatur, et imponit medium ejus collo, ac transversando eam ante pectus in modum Crucis, dicit partem a sinistro humero pendentem, ad dexteram, et partem a dextero humero pendentem, ad sinistram. Sique utramque partem Stolas extremitibus Cinguli hinc inde ipsi Cingulo conjungit.

4. Si Celebrans sit Episcopus, vel Abbas, ut supra, non ducit Stolam ante pectus in modum Crucis, sed sinit hinc inde utrasque extremitates pendere; et antequam accipiat Stolam, accipit parvam Crucem pectoralem, quam osculari, et collo impositam sinit ante pectus chordulis pendere. Manipulum quoque non accipit ante Stolam, nisi in Missis Defunctorum, sed accipit ad Altare, cum in Confessione dicit *Indulgéntiam*, illumque prius osculari.

Postremo Sacerdos accipit Planetam.

5. Si sit Episcopus, vel Abbas, ut supra, habens usum Pontificalium, et solemniter celebret,

Ritus celebrandi Missam.

23*

accipit paramenta, et alia ut in Pontificali et Cæremoniali.

II. DE INGRESSU SACERDOTIS AD ALTARE.

1. **S**acerdos omnibus paramentis induitus, accipit manu sinistra Calicem, ut supra præparatum, quem portat elevatum ante pectus, bursam manu dextera super Calicem tenens, et facta reverentia Crucis, vel imagini illi, quæ in Sacristia erit, capite cooperito accedit ad Altare, ministro cum Missali, et aliis ad celebrandum necessariis (nisi ante fuerint præparata) præcedente, superpellicum induito. Procedit autem oculus demissus, incessu gravi, erecto corpore. Si vero contigerit eum transire ante Altare magus, capite cooperito faciat ad illud reverentiam. Si ante locum Sacraementi, genuflectat. Si ante Altare, ubi celebretur Missa, in qua elevatur, vel tunc ministratur Sacramentum, similiter genuflectat, et detecto capite illud adoret, nec ante surget, quam Celebrans deposuerit Calicem super Corporale.